



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 13. srpna, doplněné o povinné údaje dne 26. srpna 2021, evidované pod č. j.: xxx, ve věci *žádosti o následující informace*:

1. *kdy jsme se ocitli číselně v epidemii a jak dlouho trvala*
2. *v TV a rozhlase je obyvatelstvo informováno, že jsou vakcíny schváleny. Zašlete mi čísla registrací, aby bylo jasně zřejmé, co je občanům tvrzeno*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

**Ad 1)**

Světová zdravotnická organizace (WHO) prohlásila šíření koronaviru za pandemii (hromadný výskyt infekčního onemocnění velkého rozsahu zasahující více kontinentů) dne 11. března 2020. Pandemie je epidemie velkého rozsahu zasahující celé kontinenty. Jedná se tedy o výskyt onemocnění s vysokou incidencí na velkém území (kontinent) za určité časové období. Podle definice WHO je pak pandemie infekčního onemocnění charakterizována šířením pandemického viru v komunitách v alespoň 2 zemích jednoho WHO regionu a alespoň v jedné zemi z dalšího WHO regionu. Z uvedeného vyplývá, že pandemie trvá od zmíněného data do dnešního dne. Pro více informací viz webové stránky WHO [WHO Coronavirus \(COVID-19\) Dashboard | WHO Coronavirus \(COVID-19\) Dashboard With Vaccination Data](#).

**Ad 2)**

V této části Vás odkazujeme na oficiální stránky EU: [https://ec.europa.eu/info/live-work-travel-eu/coronavirus-response/public-health/eu-vaccines-strategy\\_cs](https://ec.europa.eu/info/live-work-travel-eu/coronavirus-response/public-health/eu-vaccines-strategy_cs).

S pozdravem

**Mgr. Daniela Kobilková**  
ředitelka odboru Kancelář ministra

*elektronicky podepsáno*

